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FAIR FOOD
Essen & Trinken aus Fairem Handel

Genießen Sie mit Herz und Verstand – achten Sie bei der Auswahl Ihrer Le-

bensmittel auf die Herkunft, aber auch auf beste Qualität und hervorragen-

den Geschmack.

Alle Lebensmittel in diesem Katalog stammen aus Fairem Handel. Besonders

stolz sind wir auf die hohe Qualität und die sorgsame Verarbeitung unserer

Produkte. Dies sichern wir Ihnen durch die langjährige Erfahrung unserer Fair-

trade-Partner und regelmäßige unabhängige Kontrollen zu. Einen Großteil un-

serer Lebensmittel  bieten wir Ihnen sogar in Bio-Qualität nach EG-Öko-

 Verordnung an. Einige Tees, Kaffees und Schokoladen tragen sogar das Natur-

land-Siegel. Seit Juli 2010 gilt ein neues EU-Bio-Siegel. Für die Übergangszeit

von zwei Jahren darf das alte Bio-Siegel noch verwendet werden. Daher fin-

den Sie unter unseren Lebensmitteln derzeit beide Siegel parallel. 

Unsere Food-Artikel stammen aus Afrika, Asien und Lateinamerika und wer-

den unter fairen, sozialen und umweltfreundlichen Bedingungen angebaut

und verarbeitet. Die Menschen, die die Rohstoffe für diese Lebensmittel an-

bauen, erhalten für Ihre Waren einen angemessenen Preis. 

Eine schöne Zeit und viel Freude am Genießen mit Herz und Verstand wünscht

Ihnen

Ihr Weltfairsand-Team

Weitere Informationen 
zum Fairen Handel finden Sie auf

www.eine-welt-shop.de!

Besuchen Sie uns auf                             

und werden Sie Fan unser Seite 

www.facebook.de/EineWeltShop

✓ Diskutieren Sie mit uns und untereinander 
über unsere Fair Food-Produkte.

✓ Geben Sie uns Feedback zu unseren Produkten: 
Was fehlt Ihnen, was wünschen Sie sich, was 
gefällt Ihnen ganz besonders gut?

✓ Freuen Sie sich auf Gewinnspiele, Aktionen und 
exklusive neue Produkte, die wir nur auf Facebook 
vorstellen!

✓ Folgen Sie uns auch auf Twitter www.twitter.com/eineweltshop

Sie möchten regelmäßig über Neuigkeiten zum Fairen Handel,
zu neuen und exklusiven Produkten, Aktionen und Preisre-
duzierungen informiert werden? Dann abonnieren Sie den
Eine-Welt-Shop-Newsletter. 
Jetzt anmelden auf www.eine-welt-shop.de/newsletter
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• Bio Café Kilimanjaro

Ein Kaffee voll und kräftig im Geschmack, aber
dennoch weich. Mit einer feinen Säure und de-
zenter Mandelnote. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 250 g

Best.-Nr. 670 17 01-FF11 · € 5,95
(1 kg = € 23,80)



KAFFEE & ESPRESSO
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Bio Café

Fairer Kaffee-Genuss der Extra-Klasse! Reine Länderkaffees und aromatische Kaffee-Kompo-

sitionen aus den besten Anbaugebieten der Welt. Fair gehandelter Kaffee in Premium-

Qualität, der gut schmeckt und Gutes tut! Ganz neu sind unsere außergewöhnlichen Rari-

 täten-Kaffees, die im Hochland von Tansania und Mexico wachsen.

Organico
Unsere beliebten Organico-Sorten werden im mexikanischen Hochland ge-
erntet und sind durch ihren niedrigen Säure- und Koffeingehalt besonders
mild und magenfreundlich. Reiner Arabica-Kaffee in Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf 

Unser Bestseller in der Vakuum-Großpackung 

gemahlen, 500 g 

Best.-Nr. 670 06 01-FF11 · € 7,95
(1kg = € 15,90)

gemahlen, 250 g

Best.-Nr. 670 01 01-FF11 · € 4,49
(1kg = € 17,96)

ganze Bohne, 250 g

670 01 02-FF11·  € 4,49
(1kg =  € 17,96)

entkoffeiniert, 250 g 

Best.-Nr. 670 02 01-FF11 · € 4,99
(1kg =  € 17,96) 



Premium-Kaffeegenuss 
in der Vorteilspackung

Beste Arabica-Bohnen aus Lateinamerika und Afrika fairleihen der Milden Mischung ihren un-

nachahmlichen Geschmack. Die Kaffee-Kreation aus dem Hause GEPA ist seit Jahren eine unserer

beliebtesten Kaffeemischungen. Lassen auch Sie sich fairführen vom vollaromatischen Geschmack

der Milden Mischung. 

• Café Milde Mischung 

Dieser fein-milde Kaffee wurde aus hochwertigen Arabica-
Sorten aus Afrika und Mittelamerika komponiert. Er hat ein 
frisches und volles Aroma. Vakuumverpackt in der preis-
günstigen Großpackung. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 500 g 

Best.-Nr. 670 14 01-FF11

( 1 kg = € 13,90) 

Nur € 6,95
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• Café Aha 

Diese Kaffee-Komposition aus verschiedenen An-
baugebieten in Afrika und Mittelamerika ist genau 
das Richtige für Liebhaber und Liebhaberinnen des 
angenehm kräftigen Kaffee-Geschmacks. Arabica-
und Robusta-Kaffee, vakuumverpackt in der preis-
günstigen Großpackung. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 500 g 

Best.-Nr. 670 15 01-FF11

(1 kg = € 13,50) 

• Tanzania Kaffee 

Der kräftige Kaffee aus Tanzania – aus Arabica- und 
Robusta-Bohnen – fairführt Sie mit seiner feinen 
Säure und seinem leicht fruchtigen Geschmack. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 250 g 

Best.-Nr. 670 11 01-FF11 · € 3,99
(1 kg = € 15,96) 

• Bio Kaffee Nicaragua 

Unser beliebter Hochlandkaffee aus Nicaragua ist 
eine reine Arabica-Sorte. Sehr aromatischer, fülli-
ger Kaffee mit feiner Säure. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 250 g 

Best.-Nr. 670 12 02-FF11 · € 4,49
(1 kg = € 17,96) 

KAFFEE & ESPRESSO
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Nur € 6,75



Kaffee-
Rarität aus den Bergen

Eine echte
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KAFFEE & ESPRESSO
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Hoch oben auf dem Kilimanjaro auf 1.300 bis 1.750 Metern Höhe wächst unsere neue

Kaffee-Edelsorte Kilimanjaro aus der Café-Raritäten-Reihe der GEPA. Lassen Sie sich ein

auf diesen 100 %- Arabica-Kaffee in bester Bio-Qualität. Er wird von Hand gepflückt und

trocknet unter der Sonne Tansanias.  

• Bio Café Kilimanjaro

Ein Kaffee voll und kräftig im Geschmack, aber den-
noch weich. Mit einer feinen Säure und dezenter Man-
delnote. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 250 g

Best.-Nr. 670 17 01-FF11 · € 5,95
(1 kg = € 23,80)

• Rico Café Crème

Die große Vorteilspackung zum
günstigen Preis für alle Kaffee-
vollautomaten-Besitzer. Ein feiner
Schümlikaffee mit ausdrucksvol-
lem Geschmack, der eine beson-
ders gute Crema hervorbringt. Die
Großpackung spart Zeit und Geld
und schont wegen des geringeren
Verpackungsvolumen auch die
Umwelt.
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

ganze Bohne, 1 kg

Best.-Nr. 670 18 01-FF11

€ 14,75
(1 kg = € 14,75)

• Bio Espresso Fuego

Feurig und würzig kommt dieser
Espresso daher. Wenn Sie einen
starken Espresso nach einem
guten Essen lieben, dann werden
Sie auch ihn lieben. Ideal für Kaf-
feevollautomaten – die praktische
Espresso-Großpackung zum fai-
ren Preis.
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

ganze Bohne, 1 kg

Best.-Nr. 670 19 01-FF11 

€ 16,75
(1 kg = € 16,75)
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Espresso-
Genuss für Liebhaber

Eine Seltenheit und ein wahrer • Bio Espresso, gemahlen 

Ausgewählte Arabica-Kaffeesorten fairleihen dem
Espresso seinen milden Geschmack und ein wür-
zig-feines Aroma. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf 

gemahlen, 250 g 

Best.-Nr. 670 05 01-FF11 · € 4,95 
(1 kg = € 19,80) 

• Bio Espresso, ganze Bohne 

Unser Bio Espresso (s.o.) in der ganzen Arabica-
Bohne. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf 

ganze Bohne, 250 g 

Best.-Nr. 670 05 02-FF11 · € 4,95
(1 kg = € 19,80) 

• Espresso Cargado 

Ein hochwertiger, kräftiger Espresso, der aus aro-
matischen Arabica-Bohnen aus Süd- und Mittel-
amerika und kräftigen Robusta-Bohnen aus Afrika 
komponiert wird. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf 

gemahlen, 250 g 

Best.-Nr. 670 05 03-FF11 · € 4,49 
(1 kg = € 17,96) 

Der neue Edel-Espresso aus der Café-Raritäten-Reihe der GEPA ist ein echter Gourmet-

Tipp mit aufregender Herkunft: Der 100 %-Arabica-Kaffee wächst hoch oben im mexi-

kanischen Hochland in 1.500 – 1.700 Metern Höhe in der Sierra Madre de Chipas, wo

er von Hand geerntet und getrocknet wird.   

• Bio Espresso Chiapas 

Ein Bio-Espresso – füllig und weich im Geschmack
und mit angenehm süßen Charakter. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf

gemahlen, 250 g

Best.-Nr. 670 20 01-FF11 · € 5,95
(1 kg = € 23,80)
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CAPPUCCINO & KAKAO
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Fair kann so süß sein! Ob als Instant-Cappuccino mit Schokoraspeln oder als Trinkschokolade

in traumhaften Geschmacksrichtungen oder ganz neu: am Stiel. Fairsüßen Sie sich die Zeit

und tauchen Sie ein in unsere fair gehandelten Kakao- und Trinkschokoladen-Spezialitäten

in bester Bio-Qualität! 

• Bio Kakao Amaribe

Die Amaribe-Kakaomischung kennen Sie schon aus
den Grand Noir Bio Schokoladen (siehe S. 25). Und
jetzt gibt es die harmonische Mischung aus fruch-
tiger Amazonas-Kakaobohne und würziger Kari-
bikbohne auch pur als Kakaopulver. Praktisch in
der wiederverschließbaren Verpackung. Bio-Qua-
lität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

125 g

Best.-Nr. 694 02 01-FF11 · € 1,99
(1 kg = € 15,92)

• Bio Instant-Kakao Cocoba 

Instant-Kakao mit Honig gesüßt. Mit „Sehr gut!“
ausgezeichnet von der Zeitschrift Öko-Test sowie
mit „Gut!“ von Stiftung Warentest. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, H

löslich, 400 g 

Best.-Nr. 694 01 01-FF11 · € 3,99 
(1 kg = € 9,98) 

• Bio Cappuccino 

Italienisches Flair, made in Afrika und Südamerika!
Feiner, Hochlandkaffee, verfeinert mit Rohrzucker
aus Paraguay. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

löslich, 150 g 

Best.-Nr. 670 04 03-FF11 · € 3,69 
(1 kg = € 24,60) 
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Eine wunderbare Idee – lustig und praktisch zugleich: Eine Trinkportion dunkle Schokolade als

Schoko-Lolly am Stiel. Einfach die Trinkschokolade am Stiel in 150 bis 250 ml heiße Milch tunken

und auflösen. Fertig! Nach Belieben mit Sahne dekorieren.

am Stiel
Bio Trinkschokolade

Erst ab 01.09.2011
lieferbar!

Nur noch lieferbar
bis 31.08.2011!

• Feine Bio Trinkschokolade

Schokogenuss pur! Unsere neue Trinkschokolade
schmeckt besonders schokoladig, denn sie hat
einen hohen Kakaoanteil (mindestens 32 %). Leicht
gesüßt mit Rohrohrzucker. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

250 g

Best.-Nr. 680 93 01-FF11 · € 3,99
(100 g = € 1,59)

• Die neue Bio Trinkschokolade 
Variation Klassik 

Fünf Trink-Schokoladenklassiker als praktische
Mini-Täfelchen portioniert in den Sorten: Bitter-
Classic, Milch Kakao, Weiße Schokolade, Nuss
Nougat, Kaffee mit Milch. Gegossene Bio-Quali-
tät! Lieferbar ab 01.09.2011!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, h 

5 x 20 g = 100 g 

Best.-Nr. 680 46 03-FF11 · € 5,95 
(100 g = € 5,95) 

• Bio Trinkschokolade Variation Klassik

Fünf Trinkschokoladen in kleinen Mini-Täfelchen
portioniert in den Sorten: Bird’s Eye Chili, Bitter
Classic, Bourbon Vanille, Nuss-Nougat und Zimt-
Banane. Gegossene Bio-Qualität! Lieferbar nur
noch bis 31.08.2011!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, h 

5 x 20 g = 100 g 

Best.-Nr. 680 46 01-FF11 · € 5,80 
(100 g = € 5,80) 

• Bio Trinkschokolade am Stiel

Feine Trinkschokolade mit extra hohem Kakao-An-
teil von 72 %, portioniert für eine Tasse heiße
Schokolade.
Hinweise für Allergiker: ef, hf

35 g

Best.-Nr. 680 94 01-FF11 · € 2,49
(100 g = € 7,11)



TEE
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Erstklassige Bio-Tees aus Fairem Handel für den anspruchsvollen Teegenießer. Wählen Sie

zwischen hervorragenden Tees z.B. aus Sri Lanka, Ceylon, aus Südafrika und Darjeeling sowie

feinem Blatt-Tee und praktischem Beutel-Tee. Für Wellness und Entspannung sorgen unsere

gesunden Frucht- und Kräutertees, heiß oder kalt serviert. 

schmeckt besser14
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• Darjeeling Bio Grüntee 

Feinherb-blumiger Grüntee, zartgelb-grün, mild im
Geschmack. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

lose, 100 g 

Best.-Nr. 675 06 01-FF11 · € 3,99 
(100 g = € 3,99) 

• Bio Grünee Ceylon

Der fruchtig milde Grüntee wird von Hand 
gepflückt. Sein großes Blatt entwickelt einen be-
sonders fruchtigen und angenehm milden Ge -
schmack. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

25 Beutel à 2 g = 50 g

Best.-Nr. 675 06 03-FF11 · € 2,99
(100 g = € 5,98)

• Bio Schwarztee Earl Grey

Feines Bergamotte-Öl verleiht den handgepflück-
ten Teeblättern eine exquisite aromatische Earl-
Grey-Note. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

25 Beutel à 2 g = 50 g

Best.-Nr. 675 03 02-FF11 · € 2,99
(100 g = € 5,98)



roten Busch
Der Tee vom

Rooibos-Tee ist das Nationalgetränk der Südafrikaner und nirgendwo anders auf der Welt gedeiht

der Rotbusch, aus dessen Zweigen der koffeinfreie Kräutertee hergestellt wird. Ein echtes Origi-

nal aus Südafrika!

TEE
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• Bio Rooibos Tee 

Rooibos pur! Mild-aromatischer Rooibos Tee ohne
Koffein, dafür reich an Vitamin C, Magnesium,
Calzium, Kalium und Eisen. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

lose, 100 g 

Best.-Nr. 675 04 01-FF11 · € 2,49 
(100 g = € 2,49) 

• Bio Rooibos Tee Caramel 

Wer es lieber etwas süßer mag: unser bewährter
Rooibostee (siehe links) mit Caramel-Aroma ver-
feinert und sahnig-mild im Geschmack. Wie der
pure Rooibos Tee selbstverständlich koffeinfrei und
reich an Vita  min C, Magnesium, Calcium, Kalium
und Eisen. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, v

20 Teebeutel à 1,7 g = 34 g 

Best.-Nr. 675 15 02-FF11 · € 2,99
(100 g = € 8,79)

• Bio Schwarztee Ceylon

Der schwarze Ceylon-Tee mit dem kräftigem Ge-
schmack im praktischen Teebeutel. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

25 Beutel à 2 g = 50 g

Best.-Nr. 675 02 03-FF11 · € 2,99
(100 g = € 5,98)

• Bio Ceylon Tee

Der kräftige und elegante Ceylontee wächst lang-
sam im Herzen Sri Lankas heran. Durch das lang-
same Gedeihen entfaltet er seinen besonders
vollmundigen Charakter. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

lose, 250 g

Best.-Nr. 675 01 02-FF11 · € 6,49
(100 g = € 2,60)
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… so schwärmt zumindest eine langjährige Kennerin unseres Tee-Angebots. Unser Darjeeling wird

in den Bio-Teegärten von Samabeong in der Region Darjeeling nahe der tibetanischen Grenze an-

gebaut. Dort gedeiht der Tee, der für sein besonders mildes und zartes Aroma geschätzt wird. 

Der beste Tee,
den ich je getrunken habe …

• Bio Früchtetee 

Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

20 Teebeutel à 1,7 g = 34 g 

Best.-Nr. 675 10 02-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 8,79)

• Bio Pfefferminztee 

Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

20 Teebeutel à 1,7 g = 34 g 

Best.-Nr. 675 13 02-FF11 · € 2,99
(100 g = € 8,79)

• Bio Fencheltee

Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

20 Teebeutel à 1,7 g = 34 g 

Best.-Nr. 675 11 02-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 8,79)

• Bio Kamillentee

Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

20 Teebeutel à 1,7 g = 34 g 

Best.-Nr. 675 12 02-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 8,79)

• Darjeeling Bio Tee 

Dieser First Flush Darjeeling ist zart-golden und
hat ein mildes, blumig-frisches Aroma. Bio-Qua-
lität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

lose, 100 g 

Best.-Nr. 675 05 01-FF11 · € 4,49 
(100 g = € 4,49) 



ZUCKER & SIRUP
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Für die süßen Momente des Lebens! Vollrohrzucker mit wertvollen Mineralstoffen oder

Aroma-Sirup zum Fairfeinern Ihrer süßen Speisen und Getränke. Selbstverständlich und ga-

rantiert aus Fairem Handel. 

schmeckt besser20
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• Bio Mascobado Zucker 

Süß und reich an wertvollen Vitaminen und Mi-
neralstoffen: Unser Vollrohrzucker von den Philip-
pinen enthält Kalzium, Magnesium, Zink, Eisen,
Phosphor. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

1 kg 

Best.-Nr. 691 01 02-FF11 · € 4,99 
(1 kg = € 4,99) 

• Bio Sirup Caramel 

Feines Karamell-Aroma für hei-
ßen Kaffee oder Tee! Ideal auch
zum Süßen von Eis und anderen
Süßspeisen oder als leichte Süße
für Salatsoßen. Alkoholfrei. Bio-
Qualität!
Hinweise für Allergiker: gf, ef, lf,
nf, v 

350 ml 

Best.-Nr. 692 07 02-FF11 

€ 3,99 
(1 L = € 11,40) 

• Bio Sirup Vanille 

Wer es lieber mit Vanille mag –
feines Aroma für den heißen Kaf-
fee oder Tee mit Bourbon-Vanille-
Geschmack! Lecker auch für Eis
und andere Süßspeisen oder für
heiße Milch. Alkoholfrei. Bio-
Qualität! 
Hinweise für Allergiker: gf, ef, lf,
nf, v 

350 ml 

Best.-Nr. 692 07 01-FF11 €

3,99 
(1 L = € 11,40) 



FRUCHTSÄFTE
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Entdecken Sie den puren Fruchtgenuss hochwertiger Spitzen-Obstsäfte, die der Faire Han-

del zu bieten hat: Exotische Fruchtsaftmischungen, erfrischende Frucht-Joghurtdrinks aus In-

dien oder ganz klassisch: Orangensaft aus sonnengereiften Orangen. 

6er-Pack

12 x 1 L

Best.-Nr. 672 06 02-FF11

€ 20,30
(1 L = € 1,69) 

12er-Pack

• Orangensaft 
(6er-Pack/12er-Pack) 

Ein Orangensaft der Spitzen-
klasse. Purer, natürlicher Oran-
gen-Geschmack ohne künst  liche
Aromen oder Zusätze. Tatsäch-
lich: wie frisch gepresst! Aus
Fruchtsaftkonzentrat.

100 % Fruchtgehalt
ohne Zuckerzusatz
reich an gesundem 
Vitamin C
intensives Geschmacks-
aroma

Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v

• Bio Multifrucht 
Lassi (Joghurt-
Fruchtdrink)
(2er-Pack) 

Das traditionelle indische
Joghurtgetränk ist vor allem
zu scharfen Speisen sehr be-
liebt, da es die Schärfe des
Essens neutralisiert. Unser
süßer Bio-Lassi wird nur aus
besten Zutaten hergestellt:
Apfel, Orange, Mandarine,
Mango und Banane gesüßt
mit feinstem Bio-Rohrzuk-
ker. Säfte aus Fruchtsaftkon-
zentrat. Bio-Qualität! 

Hinweise für Allergiker: gf, ef, hf, nf 

2 x 0,5 L 

Best.-Nr. 672 08 01-FF11 · € 4,-
(1 L = € 4,-) 

6 x 1 L
Best.-Nr. 672 01 01-FF11

€ 10,40
(1 L = € 1,73)

12 x 1 L
Best.-Nr. 672 01 02-FF11

€ 20,30
(1 L = € 1,69)

• Batida del Mundo (6er-Pack/12er-Pack) 

Ausschließlich aus natürlichen Säften und Fruchtmark! Orangen, Bananen
und Grapefruit sind die Basis für dieses fruchtige Geschmacks-Erlebnis mit
einer leichten Rote-Beete-Note. Aus Fruchtsaftkonzentrat.
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v

6 x 1 L 

Best.-Nr. 672 06 01-FF11

€ 10,40 
(1 L = € 1,73) 
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Schokolade macht glücklich und faire Schokolade erst recht! Lassen Sie sich fairführen von 

unseren Gourmet-Tafeln mit extra hohem Kakaogehalt oder den knackigen Schoko-Nuss-

Kreationen. Großen und kleinen Naschkatzen empfehlen wir unsere neuen Fairetta-Scho-

koriegel oder unsere neuen Pralinen in Herzform gegossen. 
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Alle GEPA-Schokola-

den sind umweltfreundlich
in einer aluminiumfreien
Kunststofffolie verpackt.

• Grand Noir Bio Orange 

Ihre Lieblingssorte unter unseren dunklen Schoko-
laden mit 70 % Kakao-Anteil, verfeinert mit Oran-
genöl. In der Flachtafel. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, R, v 

100 g 

Best.-Nr. 680 35 01-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 

• Grand Noir Bio Feinherb 

Feine Zartbitterschokolade mit einem Kakao-An-
teil von 55 %. In der Flachtafel. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf, R 

100 g 

Best.-Nr. 680 49 01-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 

• Grand Noir Bio Edelbitter

Auf satte 85 % Kakao-Gehalt bringt es die „Große
Schwarze“. Kakao pur!  In der Flachtafel. Bio-Qua-
lität! 
Hinweise für Allergiker: gf, hf, lf, ef, nf, R, v

100 g 

Best.-Nr. 680 56 01-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 

• Grand Noir Bio Zartbitter 

Der Bestseller unter unseren dunklen Schokola-
den. Mit 70 % Kakaoanteil. In der Flachtafel. Bio-
Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, R, v 

100 g 

Best.-Nr. 680 33 01-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 
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Die Grand-Noir-Reihe freut sich über eine neue Grand-Schokolade: knackige Mandelstücke

in zartbitterer Schokolade und verfeinert mit Orangenöl. Eine gelungene neue Komposition

aus herber Schokolade mit feinen Mandeln und einem Hauch von Orange.  

Zartbitter
Mandel und Orange und 

Alle GEPA-Schokola-
den sind umweltfreundlich
in einer aluminiumfreien
Kunststofffolie verpackt.

• Grand Noir Bio Mandel Orange

Die Neue unter den „Großen Schwarzen“ mit
Mandelstückchen und Orangenöl verfeinert. 
55 % Kakaoanteil. In der Flachtafel. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

100 g 

Best.-Nr. 680 95 01-FF11 · € 1,79
(100 g = € 1,79) 

• Bio Schokolade Mascobado 
Blanc 

Weiße Schokolade, verfeinert mit dem unver-
wechselbaren Geschmack des Mascobado-Voll-
rohrzuckers. Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf, R 

100 g 

Best.-Nr. 680 78 01-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 

• Bio Schokolade Cacao Nibs

Unsere neue Zartbitterschokolade mit echten, ge-
rösteten Kakaosplittern verfeinert. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R

100 g 

Best.-Nr. 680 96 01-FF11 · € 1,99
(100 g = € 1,99)

• Bio Schokolade Café Blanc 

Der Kaffee-Schoko-Klassiker in der weißen Va-
riante: weiße Schokolade, verfeinert mit einer 
leicht-herben Kaffeenote. Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf 

100 g 

Best.-Nr. 680 80 01-FF11 · € 1,99 
(100 g = € 1,99) 
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Alle GEPA-Schokola-
den sind umweltfreundlich
in einer aluminiumfreien
Kunststofffolie verpackt.

• Bio Schokolade Espresso Caramel 

Schoko deluxe: zarte Karamellcrisps und knackige
Espressobohnen-Splitter in feiner Vollmilchscho-
kolade. Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf, R 

100 g 

Best.-Nr. 680 81 01-FF11 · € 1,99 
(100 g = € 1,99) 

• Bio Schokolade Chili Blanc 

Weiße Joghurt-Schokolade gespickt mit scharfen
Chili-Stückchen. Eine feurig-frische Schokokrea-
tion in Weiß. Bio Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf 

100 g 

Best.-Nr. 680 82 01-FF11 · € 1,99
(100 g = € 1,99) 

• Bio Schokolade Fleur de Sel 

Mit echtem handgeschöpftem Pyramidensalz ist
diese feine Vollmilchschokolade gespickt. Bio Qua-
lität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf 

100 g 

Best.-Nr. 680 79 01-FF11 · € 1,99 
(100 g = € 1,99) 

• Bio Edelbitter Schokolade 
mit Kokosraspel 

Ein Hauch von Exotik! Edelbitterschokolade mit
feinen Kokosraspeln. Bio Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

100 g 

Best.-Nr. 680 68 01-FF11 · € 1,99 
(100 g = € 1,99) 

• Pralinenschokolade Lavendel Waldfrucht 

Fruchtige Waldbeeren-Ganache, verfeinert mit na-
türlichem Lavendel-Aroma, umhüllt von einer
Schicht dunkler Zartbitterschokolade. Eine fruch-
tige Schokokomposition aus Papua-Neuguinea. 
Hinweise für Allergiker: ef, hf 

75 g 

Best.-Nr. 680 85 01-FF11 · € 3,19 
(100 g = € 4,25) 

• Pralinenschokolade Mandel & Mokka

Zarte Bitterschokolade, gefüllt  feinem Marzipan
und verfeinert mit kräftigem Mocca-Aroma. Eine
neue herb-süße Komposition aus Papua-Neuginea
mit Mandel und Kaffee.
Hinweise für Allergiker: ef, hf

75 g 

Best.-Nr. 680 97 01-FF11 · € 3,19
(100 g = € 4,25)
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Fairer Pralinen-Genuss
• Bio Chili Nuts 

Scharf und knackig! Paranüsse überzogen mit
scharfer Chili-Zartbitterschokolade. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf 

125 g 

Best.-Nr. 690 10 01-FF11 · € 2,89 
(100 g = € 2,31) 

• Karamelisierte Kakaobohnen 

Süß und schokoladig! Edel-Kakaobohnen, im Gan-
zen geröstet und karamelisiert. 
Hinweise für Allergiker: ef, hf 

100 g 

Best.-Nr. 680 86 01-FF11 · € 3,29 
(100 g = € 3,29) 

• Bio Crunchy Nuts 

Knusprig lecker! Knackige Paranüsse umhüllt von
einer dreifachen Schicht aus crunchiger Zartbitter,
Vollmilch- und weißer Schokolade. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

125 g 

Best.-Nr. 690 10 02 -FF11 · € 2,89 
(100 g = € 2,31) 

• Rumkugeln in Zartbitterschokolade 

Feine Rumkugeln aus sieben Jahre altem original
Varadero Rum kreiert und eingehüllt in zarte Bit-
terschokolade. 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v 

100 g 

Best.-Nr. 680 70 01-FF11 · € 2,59 
(100 g = € 2,59) 

• Bio Crossita (5er-Pack) 

Knusprige Waffel mit Cashew-Nuss-Nougat-Fül-
lung. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, R 

5 x 40 g = 200 g 

Best.-Nr. 680 61 01-FF11 · € 6,45
(100 g = € 3,23) 

• Cranberry Mandel Nougat 

Mandel-Nougat, gespickt mit getrockneten Cran-
berries. Beutel mit 22 Stück, einzeln verpackt. 
Hinweise für Allergiker: gf, hf, lf 

154 g 

Best.-Nr. 680 87 01-FF11 · € 5,95
(100 g = € 3,86) 

• Bio Pralinen Petit Coeur

Der Geschenktipp für alle süßen Fairschenk-Anlässe, die von Herzen kommen –
unsere feine Pralinenmischung liebevoll verpackt in einer attraktiven Ge-
schenk schachtel. Nur lieferbar von September bis Mai.

Vier Herzpralinen in den Sorten: 
2 x Vollmilchschokolade, gefüllt
mit zarter Karamelcreme und
Meersalz verfeinert und 2 x Zart-
bitterschokolade, gefüllt mit zar-
ter Karamelcreme und Meersalz
verfeinert. Bio-Qualität!

Hinweise für Allergiker: ef, hf, R 

4 x 10 g = 40 g 

Best.-Nr. 680 20 03-FF11

€ 2,99 
(100 g = € 7,48) 

Nur lieferbar
von September

bis Mai!
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Das extralange Conchieren macht unsere Bio Praliné Schokolade so unvergleichlich

zart. Sie wird Ihnen auf der Zunge zergehen! Versprochen!

Dahinschmelzen
So zart – zum 

ist dieser Traum aus Schokolade und Haselnuss

Alle GEPA-Schokola-
den sind umweltfreundlich
in einer aluminiumfreien
Kunststofffolie verpackt.

• Bio Schokolade Praliné 

Feine Confiserie-Vollmichschokolade, gefüllt mit
Haselnussnougat in Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R 

100 g 

Best.-Nr. 680 84 01-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 

• Bio Schokolade Zartbitter mild 

Ein bisschen herb: Zartbitterschokolade mit einem
Kakao-Anteil von 60 % in Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v 

100 g 

Best.-Nr. 680 83 01-FF11 · € 1,49 
(100 g = € 1,49) 

• Bio Schokolade Ganze Nuss 

Vollmilchschokolade mit ganzen Nüssen in Bio-
Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R 

100 g 

Best.-Nr. 680 31 02-FF11 · € 1,79 
(100 g = € 1,79) 

• Bio Schokolade Vollmilch pur 

Die gute Vollmilchschokolade in Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, nf 

100 g 

Best.-Nr. 680 30 02-FF11 · € 1,49 
(100 g = € 1,49)

• Bio Schokolade Minze

Dunkle Zartbitterschokolade, aufgefrischt mit küh-
ler Minzcrème-Füllung. Eine herb-frische Schoko-
ladenkreation. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R

100 g 

Best.-Nr. 680 98 01-FF11 · € 1,49 
(100 g = € 1,49)
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Klassisch weiß

An weißer Schokolade scheiden sich ja die Geister, denn streng genommen ist weiße Schokolade

gar keine Schokolade: Weiße Schokolade enthält nämlich kein Kakaopulver. Wir sind der Mei-

nung, einzig auf den Geschmack kommt es an! Und davon hat unsere zart-cremige Weiße mit 

Vanille ganz viel.

Alle GEPA-Schokola-
den sind umweltfreundlich
in einer aluminiumfreien
Kunststofffolie verpackt.

• Schokolade Sahne Noisette

Die Créme de la Crème: feincremige Vollmilch-
schokolade mit einer leichten Note von der Ha-
selnuss.
100 g 

Best.-Nr. 680 03 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 

• Schokolade Zartbitter 

Für Puristen: Zartbitterschokolade mit einem Kakao-
 Anteil von 70 %. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v 

100 g 

Best.-Nr. 680 04 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 

• Schokolade Vollmilch 

Der Klassiker, der nie aus der Mode kommt: feine
Vollmilchschokolade mit 33 % Kakao-Anteil. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

100 g 

Best.-Nr. 680 01 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 

• Schokolade Weiße mit Vanille

Die klassische Weiße mit köstlicher Vanille-Note.
100 g 

Best.-Nr. 680 77 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 



36 37schmeckt besser

SCHOKOLADE & CONFISERIE

Nur lieferbar von 
Oktober bis Mai! 

• Sahne-Kakao Mandeln 

Knackige Mandeln umhüllt von cremiger Noi-
sette-Schokolade. Nur lieferbar von Oktober bis
Mai! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

125 g 

Best.-Nr. 680 23 02-FF11 · € 3,59 
(100 g = € 2,87) 

• Bio Schoko-Kaffeebohnen 

Aromatischer Kaffee-Geschmack trifft auf süße
Schokolade. Kaffeebohnen umhüllt von feiner
Vollmilchschokolade. Wegen des Koffeingehalts
sind die Schoko-Kaffeebohnen nicht für Kinder ge-
eignet. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R 

125 g 

Best.-Nr. 680 54 01-FF11 · € 2,99
(100 g = € 2,39) 

• Kaffeelikör-Kugeln 

Feine Vollmilchschokoladen-Kugeln, gefüllt mit
Bio Kaffeelikör. 
Hinweise für Allergiker: gf, hf 

125 g 

Best.-Nr. 680 21 01-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 2,39) 

• Bio Schoko-Noir Cashewnüsse 

Cashewnüsse, umhüllt von dunkler Bio Noir-Scho-
kolade. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, R, v 

125 g 

Best.-Nr. 680 64 01-FF11 · € 3,59 
(100 g = € 2,87) 

• Bio Schoko-Noir Paranüsse 

Paranüsse, umhüllt von dunkler Bio Noir-Schoko-
lade. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, R, v 

125 g 

Best.-Nr. 680 64 02-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 2,39) 

• Bio Joghurt-Cashewnüsse 

Ganze Cashewnüsse, ummantelt von weißer Jo-
ghurtschokolade. Eine wahre Köstlichkeit. Bio-
Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

125 g 

Best.-Nr. 680 22 01-FF11 · € 3,59 
(100 g = € 2,87) 
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Kakao und nichts als Kakao

Unsere Fairetta-Riegel lieben Sie vor allem wegen ihrer Schokoladen-Mischungen. Mit dem neuen

dunklen Fairetta-Riegel möchten wir Ihnen zeigen, dass es auch anders geht – dunkel und ein-

fach nur purer Kakao-Genuss! 

• Fairetta Schokoriegel Kokos (5er-Pack) 

Feine Kokosraspeln und Kokosöl fairleihen dem
Vollmilchschokoladen-Riegel seine besondere Ge-
schmacksnote. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf

5 Riegel à 45 g = 225 g 

Best.-Nr. 680 11 05-FF11 · € 3,95 
(100 g = € 1,76) 

• Bio Fairetta Schokoriegel Weiß 
(5er-Pack) 

Weiße Joghurt-Schokolade gefüllt mit knusprigen
Reiscrispies. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

5 Riegel à 45 g = 225 g 

Best.-Nr. 680 09 01-FF11 · € 3,95 
(100 g = € 1,76) 

• Bio Fairetta Schokoriegel Quinua 
(5er-Pack) 

Feine Vollmilchschokolade gefüllt mit leichten
Quinua-Crisps. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R 

5 Riegel à 45 g = 225 g 

Best.-Nr. 680 10 05-FF11 · € 3,95 
(100 g = € 1,76) 

• Bio Fairetta Schokoriegel 
Cacao (5er-Pack)

Zartbitterschokolade mit besonders hohem Kakao-
anteil von 70 % und echten gerösteten Kakaosplit-
tern. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R

5 Riegel à 45 g = 225 g

Best.-Nr. 680 99 05-FF11· € 3,95
(100 g = € 1,76) 
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• Bio Fairetta Schokoriegel 
Kids (5er-Pack)

Zarte Vollmilchschokolade, gefüllt mit einer lecke-
ren Milchcrème-Füllung. Nicht nur für Kinder, ver-
steht sich!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R

5 Riegel à 45 g = 225

Best.-Nr. 680 06 05-FF11· € 3,95
(100 g = € 1,76) 

• Bio Fairetta Schokoriegel 
Krokant (5er-Pack) 

Knackige, knusprige Mandeln in Honig geröstet,
ummantelt von zartschmelzender Vollmilchscho-
kolade. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R 

5 Riegel à 45 g = 225 g 

Best.-Nr. 680 52 01-FF11 · € 3,95
(100 g = € 1,76) 

• Fairetta Schokoriegel Black & White      
(5er-Pack) 

Außen Vollmilchschokolade, innen weiße Joghurt-
Schokolade. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

5 Riegel à 45 g = 225 g 

Best.-Nr. 680 16 05-FF11 · € 3,95 
(100 g = € 1,76) 

• Getreide-Crisp Schokoriegel (5er-Pack) 

Knusprig-leichter Milchschokoladen-Riegel, ge-
füllt mit Haselnüssen und Getreide-Kakao-Crisp
(Kakao, Reis, Mais, Weizen, Roggen, Gerste). 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

5 Riegel à 33 g = 165 g 

Best.-Nr. 680 65 01-FF11 · € 5,-
(100 g = € 3,03) 

• Mango-Kokos Schokoriegel (5er-Pack) 

Knusprig-leichter Milchschokoladen-Riegel, ge-
füllt mit Kokosraspeln, Mangostückchen und Ge-
treide-Crisp (Reis, Mais, Weizen, Roggen, Gerste). 
Hinweise für Allergiker: ef, hf 

5 Riegel à 33 g = 165 g 

Best.-Nr. 680 65 02-FF11 · € 5,-
(100 g = € 3,03) 

• Bio Latte Macchiato Riegel (2er-Pack) 

Feine Vollmilchschokolade gefüllt mit feinstem
Nougat aus Hasel- und Cashewnüssen, abgerun-
det mit echtem Kaffee. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, R, H 

2 Riegel à 35 g = 70 g 

Best.-Nr. 680 51 01-FF11 · € 2,60 
(100 g = € 3,71) 

• Bio Cappuccino Riegel (2er-Pack) 

Zartschmelzende Bitterschokolade gefüllt mit
feinstem Nougat aus Hasel- und Cashewnüssen,
abgerundet mit echtem Kaffee. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, R, H 

2 Riegel à 35 g = 70 g 

Best.-Nr. 680 50 01-FF11 · € 2,60 
(100 g = € 3,71) 
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Was wäre das Leben ohne die kleinen Naschereien zwischendurch? Probieren Sie unser fair

gehandeltes Gebäck, getrocknete Früchte oder vollwertige Fruchtriegel. Wer es lieber herz-

haft mag, für den haben wir ganz neue Maniok-Chips oder unsere klassische Nussmischung

im fairen Angebot.
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• Biscotti mit Kakao und Cashewnüssen 

Knuspriges Nuss-Schoko-Gebäck nach italieni-
schem Original-Rezept. 
Hinweise für Allergiker: hf, H 

300 g 

Best.-Nr. 690 08 01-FF11 · € 2,95
(100 g = € 0,98)

• Biscotti mit Honig und Cashewnüssen

Knuspriges Nuss-Gebäck mit Honig verfeinert,
nach italienischem Original-Rezept. 
Hinweise für Allergiker: hf, H, R

300 g 

Best.-Nr. 690 08 02-FF11 · € 2,95 
(100 g = € 0,98) 

• Bio Dinkel-Quinoa-Gebäck 
mit Paranüssen 

Knusprig-süße Kekse aus Quinua und Dinkelmehl
mit knackigen Paranüssen gespickt. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v 

150 g 

Best.-Nr. 690 09 02-FF11 · € 2,69 
(100 g = € 1,79) 

• Bio Dinkel-Quinoa-Gebäck 
mit Schokolade & Orange 

Knusprig-süße Kekse aus Quinua und Dinkelmehl,
mit leckerer Schokolade und Orangenaroma ver-
feinert. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, nf, v 

150 g 

Best.-Nr. 690 09 01-FF11 · € 2,69 
(100 g = € 1,79) 
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Gebäckstücke
Kleine

von Herzen

Liebe ist süß und geht bekanntlich durch den Magen. Versuchen Sie unsere neuen Mürbeteig-

Kekse aus Reismehl gebacken und mit frischem Zitronenöl verfeinert. Eine süße kleine Geschenk-

idee von Herzen.

• Bio Marmor Dinkel Knusperchen

Kleine Gebäckstücke aus Dinkel-Mürbeteig geba-
cken und mit Kakaopulver verfeinert. So zart, so
klein, so fein! Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, R 

125 g

Best.-Nr. 690 14 01-FF11· € 1,99
(100 g = € 1,59) 

• Bio Schoko Orangen Taler

Kleine runde Mürbeteig-Taler mit Kakao und
Orangenöl verfeinert. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, R 

125 g

Best.-Nr. 690 12 01-FF11· € 1,99
(100 g = € 1,59) 

• Cabossini Vollwertkekse mit Schokolade 

Knusprige Vollwertkekse aus Vollkornweizenmehl,
Haferflocken, Kakaobohnen und Rohrzucker. 
Hinweise für Allergiker: hf, nf 

300 g 

Best.-Nr. 680 55 01-FF11 · € 2,59 
(100 g = € 0,86) 

• Bio Mascobado Lemon Herzen

Feines Mürbegebäck mit echtem Zitronenöl. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, R

125 g

Best.-Nr. 690 13 01-FF11· € 1,99
(100 g = € 1,59) 



47schmeckt besser

SÜSSES & SNACKS

46

• Mangos 

So natürlich und so geschmackvoll – getrocknete
Mangoscheiben von den Philippinen, leicht ge-
süßt mit Rohrzucker, ungeschwefelt und ohne Kon-
servierungsstoffe. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v, R 

100 g 

Best.-Nr. 682 04 01-FF11 · € 2,79 
(100 g = € 2,79) 

• Quitten 

Getrocknete Quitten, ungezuckert, dafür aber
reich an natürlicher Fruchtsüße, Vitaminen und
Nährstoffen. Ohne Konservierungsstoffe. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v 

70 g 

Best-Nr. 682 06 01-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 4,27) 

• Papaya 

Getrocknete Papaya-Stücke, leicht gesüßt. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v 

100 g 

Best-Nr. 682 07 01-FF11 · € 2,49 
(100 g = € 2,49) 

• Zuckermandeln 

Außen süß, innen knackig: ganze Mandeln, um-
hüllt von einer schneeweißen Zuckerschicht. 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, nf, v 

100 g 

Best.-Nr. 682 05 01-FF11 · € 2,79 
(100 g = € 2,79) 

• Bio Schoko Crispies 

Schoko und Knusper! Knackige Reis- und Quinua-
flocken umhüllt von feiner Bio Vollmilchschoko-
lade. Ein Genuss für Schoko-Knabber-Fans!
Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

125 g 

Best.-Nr. 680 67 01-FF11 · € 2,69 
(100 g = € 2,15) 

• Schoko-Mangos 

Fruchtig-süße Mangoscheiben, umschlossen von
zarter Vollmilch-Schokolade. Ein Traum aus Frucht
und Schokolade. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

100 g 

Best.-Nr. 680 66 01-FF11 · € 3,49 
(100 g = € 3,49) 
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Knabber-Sünden
Kleine

erlaubt!

Wenn man einmal angefangen hat, kann man nicht mehr aufhören … Mit unseren beiden neuen

exotischen Maniok-Chips können Sie ein bisschen beruhigter knabbern: Verglichen mit her-

kömmlichen (Kartoffel-)Chips ist der Fettanteil um 30 % reduziert und der Acrylamidwert um ein

zehnfaches geringer als bei Kartoffelchips. Das liegt an der schonenden Verarbeitung der Maniok-

Chips. Außerdem wird Palmöl zum Frittieren verwendet, dieses ist reich an mehrfach ungesättig-

ten Fettsäuren und cholesterinfrei.   

• Bio Studentenfutter 

Der nussige Knabber-Klassiker aus den Regenwäl-
dern Boliviens: wildwachsende Paranüsse, Sultani-
nen, Cashewnüsse, Weinbeeren, Walnüsse und
Haselnüsse, und das alles in Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

250 g 

Best.-Nr. 690 07 01-FF11 · € 2,99 
(100 g = € 1,19) 

• Bio Cashewnüsse gesalzen 

Geröstete Cashewnüsse aus Honduras. Besonders
groß und besonders aromatisch. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

100 g 

Best.-Nr. 690 03 01-FF11 · € 2,29 
(100 g = € 2,29) 

• Maniok Chips Chili (2er-Pack) 

Lecker würzig und gleich doppelt bekömmlich:
fett- und kalorienreduziert und mit extrem nied-
rigen Acrylamid-Werten durch eine schonende Fri-
tiertechnik. Vorsicht: scharf! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v 

2 x 100 g = 200 g 

Best.-Nr. 690 06 01-FF11 · € 3,20
(100 g = € 1,60) 

• Maniok Chips India (2er-Pack)

Knackige Chips aus der Maniok-Knolle, mit einer
milden Currynote gewürzt.
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v

2 x 100 g = 200 g 

Best.-Nr. 690 11 01-FF11 · € 3,20
(100 g = € 1,60) 

• Maniok Chips Barbecue (2er-Pack)

Knusprige Maniok-Chips, verfeinert mit feiner
Barbecue-Gewürzmischung.
Hinweise für Allergiker: ef, lf, nf

2 x 100 g = 200 g 

Best.-Nr. 690 11 02-FF11 · € 3,20
(100 g = € 1,60) 
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• Bio Jelly-Fruit Geleefrüchte 

Fruchtig-süß und zart-schmelzend! Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: gf, ef, hf, lf, v 

100 g 

Best.-Nr. 681 06 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 

• Bio Joghurt-Früchte 

Samtweiche Bio-Fruchtgummis mit Joghurt-Ge-
schmack. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, nf 

100 g 

Best.-Nr. 681 08 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 

• Bio Chili-Drachen Fruchtgummi 

Scharf-süße Chili-Fruchtgummis in lustiger Dra-
chenform. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: gf, ef, hf, lf, nf 

100 g 

Best.-Nr. 681 07 01-FF11 · € 1,29 
(100 g = € 1,29) 

• Bio Dattel Erdbeer Fruchtriegel 
(2er-Pack) 

Der fruchtige Pausen-Snack aus Datteln, Sultani-
nen, Mandeln und Erdbeer-Stücken. Ohne Zu-
ck erzusatz. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf 

2 Riegel à 40 g = 80 g 

Best.-Nr. 680 17 01-FF11 · € 2,60 
(100 g = € 3,25) 

• Bio Dattel Orange Fruchtriegel 
(2er-Pack) 

Der fruchtige Pausen-Snack aus Datteln, Sultani-
nen, Mandeln, Aprikosen und Orangenaroma. 
Ohne Zuckerzusatz. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v 

2 Riegel à 40 g = 80 g 

Best.-Nr. 680 17 02-FF11 · € 2,60 
(100 g = € 3,25) 

• Fruchtschnitte Enérgico (2er-Pack) 

Die kleine Zwischenmahlzeit für die gesunde
Pause! Ausschließlich mit natürlichen Zutaten – 
Bananen, Ananas, Rosinen, Paranüssen und Ca-
shewkernen. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, H 

2 Riegel à 40 g = 80 g 

Best.-Nr. 680 14 02-FF11 · € 2,60
(100 g = € 3,25) 

• Mango-Fruchtschnitte Exótico (2er-Pack) 

Der fruchtige Snack für den kleinen Hunger! Aus-
schließlich mit natürlichen Zutaten – Mangos, Ro-
sinen und Cashewkernen. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, H 

2 Riegel à 40 g = 80 g 

Best.-Nr. 680 15 02-FF11 · € 2,60
(100 g = € 3,25) 
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Der Tag beginnt am besten fair gehandelt! Für das gemütliche Frühstück oder zum Brunch

mit Freunden und der Familie: Versuchen Sie unsere edlen Marmeladen und Konfitüren,

ausgezeichnete Qualitäts-Honige aus Mexiko und Guatemala oder feine Erdnusscreme aus

Afrika und schokoladige Nougat-Crème aus der Dominikanischen Republik. 
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• Mango Konfitüre

Fruchtige Konfitüre aus frischen Mangos aus Swasiland – ohne Zusatz von
Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen hergestellt. Mit 40 % Fruchtanteil!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

340 g

Best.-Nr. 692 10 01-FF11 · € 3,90
(1 kg = € 11,47)

• Maracuja Konfitüre, extra

Aus frischen Maracuja-Früchten aus Laos wird un-
sere Konfitüre mit der angenehm leichten Säure
gekocht. Ohne Zusatz von Konservierungs-, Farb-
und Aromastoffen. Mit 30 % Fruchtanteil!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

275 g

Best.-Nr. 692 10 02-FF11 · € 2,79
(1 kg = € 10,15)

• Orange-Grapefruit Marmelade

Frische, saftige Orangen und Grapefruits aus Swa-
siland geben dieser Marmelade ihren besonderen,
leicht bitteren Geschmack. Ohne Zusatz von Kon-
servierungs-, Farb- und Aromastoffen. Mit 30 %
Fruchtanteil!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

340 g 

Best.-Nr. 692 04 01-FF11 · € 3,90 
(1 kg = € 11,47) 
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Lieblings-Honig!
Ausgezeichnete Qualität und Ihr absoluter 

Ihr Votum spricht eine deutliche Sprache und das schon seit vielen Jahren: Der cremige Lacan-

dona Wildblütenhonig ist unter unseren Honigen Ihre unangefochtene Nummer 1. Und auch Stif-

tung Warentest bestätigt das Qualitätsurteil unserer Kunden und hat den Honig mit der Note GUT

ausgezeichnet. Für uns mehr als gut!

Mit Erdnuss-
stückchen!

• Honig Valdivia 

Heller, sehr aromatischer Wildblütenhonig aus
Chile, mild und cremig. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

cremig, 500 g 

Best.-Nr. 685 01 01-FF11 · € 3,99 
(1 kg = € 7,98) 

• Bio Honig Campanilla 

Das angenehme Wildblütenaroma macht diesen
Honig unfairgleichlich. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

flüssig, 500 g 

Best.-Nr. 601 04 02-FF11 · € 4,79 
(1 kg = € 9,58) 

• Erdnusscreme 

Alle, die lieber herzhaft statt süß frühstücken, wer-
den unseren cremig-knusprigen Brotaufstrich mit
einem Erdnuss-Anteil von 95 % lieben! Die Erd-
nüsse sind schonend geröstet und daher gut be-
kömmlich. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

crunchy, 350 g 

Best.-Nr. 692 06 01-FF11 · € 2,99 
(1 kg = € 8,54) 

• Lacandona Wildblütenhonig 

Cremiger, heller Wildblütenhonig aus Mexiko mit mildem,
fruchtigem Aroma. Ausgezeichnet von Stiftung Warentest. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

cremig, 500 g 

Best.-Nr. 685 03 01-FF11 · € 3,99 
(1 kg = € 7,98) 
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ZutatenNur natürliche 

– das schmeckt man!

Seien wir mal ehrlich: Nuss-Nougat-Creme ist ernährungswissenschaftlich alles andere als gesund.

Aber manchmal: Da muss es einfach sein, weil sie so gut schmeckt! Umso besser, wenn Sie sich

bei der Bio Nuss-Nougat-Crème Cocoba auf rein natürliche Zutaten verlassen können und darauf,

dass definitiv keine Konservierungsstoffe, keine Emulgatoren und keine genveränderten Zutaten

verwendet werden.

• Lacandona Wildblütenhonig 

Heller, flüssiger Wildblütenhonig mit mildem,
fruchtigem Aroma. Aus Mexiko und Guatemala. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

flüssig, 500 g 

Best.-Nr. 685 03 02-FF11 · € 3,99 
(1 kg = € 7,98) 

• Bio Orangenblütenhonig 

Flüssiger milder Bio Honig mit dem lieblichen
Aroma von Orangenblüten. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

flüssig, 500 g 

Best.-Nr. 685 08 01-FF11 · € 4,99 
(1 kg = € 9,98) 

• Bio Honig Trio 

Unsere drei Honiggläschen in der praktischen Pro-
bier-Geschenkbox: Bio Acahual (cremig) mit sei-
nem milden Sonnenblumenaroma, Bio Orangen-
blütenhonig und Bio Campanilla Wildblütenhonig
(beide flüssig). Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

3 x 125 g = 375 g 

Best.-Nr. 685 07 01-FF11 · € 4,49
(1 kg = € 11,97) 

• Bio Nuss-Nougat-Crème Cocoba 

Ein köstlicher Brotaufstrich, der nicht nur Kindern schmeckt!
Mit Rohrzucker aus Paraguay, Kakao aus der Dominikanischen
Republik und echter Bourbon-Vanille. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf 

400 g 

Best.-Nr. 692 02 00-FF11 · € 3,99 
(1 kg = € 9,98) 



REIS, PASTA & KÖRNER
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Wir haben für Sie angerichtet: hochwertigen Qualitätsreis aus Thailand, Indien und Laos,

exotische Körnerbeilagen von Couscous bis Quinua sowie Hülsenfrüchte aus dem Libanon.

Nehmen Sie Platz und fairsuchen Sie sich an neuen ausgefallenen Gerichten aus aller Welt!
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Bestseller!

Basmati Reis aus der Region
Dehra Dun gilt als der beste Reis In-

diens. Der feinkörnige Spitzenreis mit dem
leicht nussigen Geschmack und dem feinen

Duftaroma wird auch als Königin des
Reis’ bezeichnet. 

• Bio Basmati Reis, geschliffen 

Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

geschält, geschliffen, 500 g

Best.-Nr. 695 01 01-FF11· € 3,69
(1 kg = € 7,38) 

• Bio Basmati Reis, teilgeschliffen 

Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v 

geschält, teilgeschliffen, 500 g 

Best.-Nr. 695 01 02-FF11 · € 4,29 
(1 kg = € 8,58) 

• Lila Reis 

Die ausgefallene Reismischung besteht zu 40 %
aus Klebreis, weiteren 40 % aus weißem und zu 
20 % aus lila Reis und färbt sich beim Kochen tat-
sächlich vollständig lila. Klebrig.
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v 

Reismischung, 500 g 

Best.-Nr. 695 03 01-FF11 · € 3,49
(1 kg = € 6,98) 

• Bio Hom Mali Reis 

Der Duftreis aus Thailand entfaltet beim Kochen
ein zart-blumiges Aroma. Daher wird der Hom
Mali auch gerne als „Jasminreis“ bezeichnet. Leicht
klebrig. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v 

geschälter Langkornreis, 500 g 

Best.-Nr. 695 02 01-FF11 · € 3,29
(1 kg = € 6,58) 



Rote Linsen–
ein Rezeptvorschlag
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REIS, PASTA & KÖRNER

schmeckt besser

Zubereitungstipp:
Couscous im Verhältnis 1:1

in leicht gesalzenem Wasser
aufkochen und ca. 10-15 Mi-

nuten quellen lassen.
Fertig!

Linsensuppe mit Schafsmilchjoghurt

(Für 4 Personen)

• 1 große Zwiebel
• 220 g Rote Linsen
• 1,5 L Gemüsebrühe
• 2 Möhren
• 1 Becher Schafsmilchjoghurt
• 1 EL Olivenöl
• 1 EL Zitronensaft
• Salz, Pfeffer, Kurkuma

Zwiebeln und Möhren schälen, fein würfeln und in Olivenöl
andünsten. Die Linsen waschen, abtropfen lassen und da-
zugeben. Mit Gemüsebrühe ablöschen, bei mittlerer Hitze
etwa 20 Minuten garen und anschließend pürieren. Die
Suppe vom Herd nehmen und mit Joghurt, Zitronensaft,
Pfeffer und Kurkuma abschmecken. 
© 2011 El Puente

1

1
2

2

• Rote Linsen

Probieren Sie die Hülsenfrüchte als Suppe oder als Beilage!
Rote Linsen sind bereits geschält und müssen daher vor
dem Kochen nicht eingeweicht werden. Sie benötigen nur
10 Minuten bis sie gar sind. Außerdem sind sie reich an
Kohlenhydraten und Proteinen und enthalten nur ganz
wenig Fett. Die leuchtende orangene Farbe der Linsen ver-
wandelt sich beim Kochen übrigens in ein cremiges Gelb. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v

500 g

Best.-Nr. 695 04 01-FF11 · € 3,49
(1 kg = € 6,98)

• Bio Penne/Fussili mit Quinua 

Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, v

500 g 

Best.-Nr. 696 02 01-FF11 · € 1,99
(1 kg = € 3,98)

Best.-Nr. 696 01 01-FF11 · € 1,99 
(1 kg = € 3,98) 

• Bio Quinua 

Quinua – die leckere mild-nussige Körner-Beilage,
ideal zu Gemüse- und Fleischgerichten, für Sup-
pen, Kuchen und Süßspeisen. Reich an Eisen, Cal-
cium und Magnesium. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v

500 g 

Best.-Nr. 693 01 01-FF11 · € 3,19
(1 kg = € 6,38) 

• Couscous (Hartweizengries) 

Couscous wird vor allem in Nordafrika gegessen.
Es wird aus Hartweizengrieß hergestellt und kann
als Beilage zur Hauptspeise, für Aufläufe, Brat-
linge, Salate oder als süße Nachspeise zubereitet
werden. 
Hinweise für Allergiker: ef, hf, lf, nf, v 

500 g 

Best.-Nr. 693 02 01-FF11 · € 4,29
(1 kg = € 8,58) 

• Kichererbsen

Die Kichererbsen müssen vor dem Kochen 12 Stun-
den eingeweicht werden. Aber der Zeitaufwand
lohnt sich: Denn sie schmecken besonders gut in
Eintöpfen, Salaten, als Püree und Hummus und
sind reich an Kohlenhydraten und Proteinen.
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v

500 g

Best.-Nr. 695 05 01-FF11 · € 2,75
(1 kg = € 5,50)



ÖL & SAUCEN
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Es gibt Gerichte, die erst durch die passende Sauce oder das richtige Dressing ihren vollen

Geschmack entfalten. Eine kleine Auswahl haben wir Ihnen auf dieser Seite zusammenge-

stellt, ganz besonders unser natives Olivenöl aus Chile möchten wir Ihnen empfehlen! 
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• Olivenöl, extra vergine 

Aus Chile von den Olivenhainen
eines kleinen Familienbetriebs
stammen die handverlesenen
Oliven für unser Olivenöl. Beste
Qualität mit einem Säuregehalt
von 0,15g/100g. Natives Olivenöl,
extra vergine. Kaltgepresst, erste
Pressung, Herstellerabfüllung. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf,
nf, lf, v 

500 ml 

Best.-Nr. 674 01 01-FF11

€ 7,49
(1 L = € 14,98) 

• Balsamico Splash 

Fruchtiges, süßsaures Salatdres-
sing auf Balsamico-Essig- und
Obstsaft-Basis. Direkt aus der Fla-
sche auf den knackfrischen Salat
geben. Fairtig! Köstlich auch als
Marinade oder zum Würzen Ihrer
Gemüse-Eintöpfe. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf,
nf, lf, v 

250 ml 

Best.-Nr. 674 02 01-FF11

€ 3,99 
(1 L = € 15,96) 

• Chili Sauce 

Scharfe Chilischoten in einer einzigartigen Ge-
würzsauce aus Knoblauch, Lorbeer und Ingwer. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

150 g 

Best.-Nr. 689 08 01-FF11 · € 3,50
(100 g = € 2,33) 

• Curry Sauce 

Fruchtig-leckere Sauce aus frischen Tomaten, Äp-
feln und Pfirsichen, kombiniert mit feinen Curry-
Gewürzen. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, v 

150 g 

Best.-Nr. 689 09 01-FF11 · € 3,50 
(100 g = € 2,33) 



WEIN & SCHAUMWEIN

65

Unsere (Bio-)Weine aus Chile, Argentinien und Südafrika liefern den Beweis: Weine aus 

Fairem Handel erfüllen die höchsten Qualitätsansprüche! Das Besondere an unseren 

Weinen ist, dass sie von alten, europäischen Rebsorten stammen, aus denen Winzer in 

Südafrika, Chile oder Argentinien seit Jahrzehnten hervorragende Trauben züchten. 
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• Koopmanskloof Cabernet 

Sauvignon

Ein trockener Rotwein mit rubin-
roter Farbe und einem Aroma,
das an rote Früchte erinnert. Der
Wein passt ideal zu würzigen Ge-
richten, Fleisch und Käse. Er wird
in Stellenbosch angebaut. Süd-
afrika.
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 13,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 14 01-FF11

€ 5,29
(1 L = € 7,05) 

• Koopmanskloof Shiraz

Der trockene vollmundige Shiraz
schmeckt besonders gut zu
Lammfleisch und Käse. Der Wein
wird in Stellenbosch angebaut.
Südafrika.
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 13,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 14 02-FF11

€ 5,29
(1 L = € 7,05) 

• Bio Solombra 
Cabernet Bonarda

Der trockene Rotwein  passt her-
vorragend zu dunklem gegrillten
Fleisch und zur mediterranen
Küche. Der Wein wird im Anbau-
gebiet „Valles del Famatina“ an-
gebaut. Argentinien. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 13,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 13 01-FF11

€ 5,79
(1 L = € 7,72) 

• Solombra Malbec

Der trockene Rotwein zeichnet
sich durch ein kräftiges Aroma
aus, das an Pflaume, Beeren und
Haselnüsse erinnert. Der Wein
wird im Anbaugebiet „Valles del
Famatina“ angebaut. Argentinien. 
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 13,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 15 01-FF11

€ 5,29
(1 L = € 7,05) 
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BestsellerUnser fairer

aus Chile!

Unser beliebtester Rotwein kommt aus Chile. Er wird aus der Cabernet-Sauvignon-Traube 

gekeltert, die unter Weinkennern als die beste Rotweinrebe überhaupt bezeichnet wird. 

Kommen auch Sie auf den Geschmack! 

Bestseller!

• Bio Ilula Pinotage 

Dank seines ausgeprägt fruchtigen Aromas passt
dieser trockene Rotwein exzellent zu gegrilltem
Fleisch, geräuchertem Lachs, Wildgerichten, aber
auch zu aromatischen Käsesorten. Der Wein von
Stellar Winery wird in Trawal an der Westküste
Südafrikas angebaut. Südafrika. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v 

0,75 L, 14 % Vol. 

Best.-Nr. 671 08 01-FF11 · € 5,79 
(1 L = € 7,72) 

• Bio Ilula Shiraz 

Trockener, vollmundiger Rotwein, sehr aromatisch
und fruchtig im Geschmack. Der Ilula Shiraz passt
besonders gut zu Gegrilltem, zu Fleisch oder
Käse. Stellar Winery in Trawal an der Westküste
Südafrikas baut diesen Wein an. Südafrika. Bio-
Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v 

0,75 L, 14 % Vol. 

Best.-Nr. 671 08 03-FF11 · € 5,79 
(1 L = € 7,72) 

• Bio Ilula Merlot 

Der weiche, schmeichelhafte Merlot aus Süd-
afrika wird Ihr Herz erobern! Sein Markenzeichen
ist der präsente Fruchtgeschmack von Brombee-
ren, Heidelbeeren und Kirschen. Daher schmeckt
der trockene Rotwein besonders gut zu Braten,
Käse und Aufläufen. Der Wein von Stellar Winery
wird in Trawal an der Westküste Südafrikas ange-
baut. Südafrika. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v 

0,75 L, 14 % Vol. 

Best.-Nr. 671 08 02-FF11 · € 5,79 
(1 L = € 7,72) 

• El Sur Cabernet Sauvignon 

Ein leichter, trockener Cabernet Sauvignon, der besonders zu pikanten
Braten oder Käsegerichten schmeckt. Dieser Rotwein kann bereits jung
getrunken werden, er wird von Sagrada Familia in der Region „Valle de
Lontué“ angebaut. Chile. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

0,75 L, 13 % Vol. 

Best.-Nr. 671 04 01-FF11 · € 4,29 
(1 L = € 5,72) 
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• Bio Lautaro Carmenère

Ein vollmundiger, trockener, tiefvioletter Rotwein
mit dem Bouquet von Waldbeeren und Vanille-Nel-
kenaroma. Der Wein wird von Sagrada Familia in
der Region „Valle de Lontué“ angebaut. Chile. Bio-
Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 13 % Vol.

Best.-Nr. 671 16 01-FF11 · € 6,49
(1 L = € 8,65) 

• Bio Lautaro Cabernet Sauvignon 

Das fruchtige Aroma und die rubin-rote Farbe sind
sein Markenzeichen. Fairsuchen Sie unseren tro-
ckenen Roten zu würzigen Gerichten, Fleisch und
Käse. Sagrada Familia in der Region „Valle de Lon-
tué“ bauen diesen Wein an. Chile. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

0,75 L, 13 % Vol. 

Best.-Nr. 671 10 01-FF11 · € 6,49
(1 L = € 8,65) 

• Lautaro Otoño 

Vollmundig im Geschmack ist dieser ganz beson-
dere Cuvée aus Cabernet Sauvignon und Carme-
nère. Probieren Sie den trockenen Otoño zu
herzhaften Speisen oder zu dunkler Schokolade.
Der Wein wird von Sagrada Familia in der Region
„Valle de Lontué“angebaut. Chile. 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

0,75 L, 13 % Vol. 

Best.-Nr. 671 11 01-FF11 € 5,99 
(1 L = € 7,99) 

• Bio Las Lomas Cabernet 
Sauvignon Rosé 

Der himbeerrote leichte trockene Rosé ist mit sei-
ner ausgeprägt fruchtigen Kirschnote erfrischend
spritzig im Geschmack. Der perfekte Begleiter für
die leichte Küche und Gegrilltes. Der Wein wird
im Valle del Maule angebaut. Chile. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v

0,75 L, 13,5 % Vol. 

Best.-Nr. 671 07 02-FF11 · € 5,99 
(1 L = € 7,99) 

• Goue Vallei Rosé

Ein Hauch von Sommer verströmt der fruchtig-
zarte Roséwein mit seiner dezenten Note von Sta-
chelbeeren, Erdbeeren und roten Früchten.
Genießen Sie den leichten und trockenen Rosé am
besten gekühlt. Angebaut werden die Trauben
von Citrusdal Cellars in der bekannten Weinbau-
region Western Cape. Südafrika.
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 13 % Vol.

Best.-Nr. 671 17 01-FF11 · € 4,99
(1 L = € 6,65) 

• Bio Las Lomas 
Pais-Cabernet Sauvignon 

Der trockene Bio Cabernet mit dem weichen
fruchtigen Geschmack. Fairsuchen Sie ihn zu
dunklem Fleisch, Käse oder Nudelgerichten. Der
Wein wird im bekannten Anbaugebiet „Valle del
Malle“ angebaut. Chile. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v 

0,75 L, 13 % Vol. 

Best.-Nr. 671 07 03-FF11 € 5,49 
(1 L = € 7,32) 
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eine Empfehlung
Zwei Weine

Aus Südafrika und aus Argentinien stammen die beiden Weißweine, die wir Ihnen für die leichte

Küche empfehlen möchten: Der Koopmanskloof Chenin Blanc aus Südafrika und der Solombra

Torrontés aus Argentinien.

Ganz neu! Bio Stellar
Organics Extra Dry auf 
der Katalogrückseite!

• Koopmanskloof Chenin Blanc

Ein trockener Weißwein mit einer dezenten Note von
tropischen Früchten. Ideal für die leichte Küche und zu
Salat und Geflügel. Der Wein wird in Stellenbosch an-
gebaut. Südafrika.
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 12,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 14 03-FF11 · € 5,29

• Bio Solombra Torrontés

Der Solombra Torrontés ist ein trockener frischer 
Weißwein mit einem blumigen Aroma. Besonders er-
frischend im Abgang erinnert er an einen Muskateller-
Wein. Der Wein wird im Anbaugebiet „Valle del
Famatina“ angebaut. Argentinien. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, lf, gf

0,75 L, 12,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 15 02-FF11 · € 5,79

• El Sur Sauvignon Blanc 

Frisch, trocken und mit fruchtigem Bukett. Gekühlt
passt er ausgezeichnet zu Fisch- und Geflügelge-
richten oder zu Schafs- und Ziegenkäse. Der Wein
wird in der Region „Valle de Lontué“ angebaut.
Chile. Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

0,75 l, 13 % Vol. 

Best.-Nr. 671 04 02-FF11 · € 3,99 
(1 L = € 4,92) 

• Bio Las Lomas Chardonnay 

„Die beste Weißweintraube der Welt“ nennt der
renommierte Weinexperte Hugh Johnson die
Chardonnay-Traube. Unser fruchtig-frische tro-
ckene Bio Chardonnay mit einem Hauch von Zi-
trusfrucht gibt dem Weinkenner Recht. Probieren
Sie ihn zu leichten Fisch- und Geflügelgerichten!
Der Wein stammt aus dem bekannten Anbauge-
biet „Valle del Malle“. Chile. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf, v 

0,75 L, 13,5 % Vol. 

Best.-Nr. 671 07 01-FF11 · € 5,49 
(1 L = € 7,32)

• Bio Lautaro Sauvignon Blanc 

Der trockene Weißwein mit der hellen Farbe und
dem weichen frischen Geschmack passt hervorra-
gend zu leichten Speisen wie Salat, Fisch, Geflü-
gel oder mildem Käse. Der Wein wird in der Regin
„Valle de Lontué“ angebaut. Chile. Bio-Qualität! 
Hinweise für Allergiker: ef, gf, lf 

0,75 L, 12,5 % Vol. 

Best.-Nr. 671 12 01-FF11 € 6,49 
(1 L = € 8,65) 



FA
IR

E 
P

R
Ä

SE
N

TE

FAIRE PRÄSENTE

73

Anlässe zum Schenken gibt es glücklicherweise viele: Geburtstag, Jubiläum, zum Dank und

natürlich zu Weihnachten. Die Freude am Schenken ist umso größer, wenn Sie mit gutem Ge-

wissen schenken können: zum Beispiel mit unseren Fairen Präsenten! 
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Unser aktuelles 
Faire-Präsente-Angebot finden Sie auch

auf www.eine-welt-shop.de!

• Das neue große FairSchenkpaket

Fairsuchen Sie doch mal unsere neue bunte Fair-
trade-Mischung mit köstlichen Spezialitäten
aus Fairem Handel: 1 x Tanzania Kaffee (gemah-
len, 250 g), 1 x Bio Darjeeling Tee (lose, 100 g),
1 x Bio Rotwein Ilula Pinotage (0,75 L, 14 % Vol.),
1 x Bio Schokolade Mascobado Blanc (100 g), 1 x
Bio Hom Mali Reis (geschälter Langkornreis, 500
g), 1 x Bio Schoko Orangen-Taler (125 g), 1 x 
Lacandona Wildblütenhonig (cremig, 500 g), 1 x
Pralinen Petit Coeur (4 x 10 g = 40 g). Alles ver-
packt in der roten Geschenkschachtel. Wein aus
Südafrika.

Best.-Nr. 699 00 61-FF11 · € 36,95

• Katalog Faire Präsente 2011/2012

Noch mehr schöne und ausgefallene Geschenk-
sets und Präsentkörbe aus Fairem Handel finden
Sie in unserem Gratis-Katalog.

Best.-Nr. 7 626 11-FF11 · Kostenlos!

• Die große FairSchenkkiste

Eine Kostprobe unserer beliebtesten Lebensmittel
in  Fairtrade-Qualität, liebevoll verpackt in einer
handgearbeiteten Holzkiste: 1 x Rotwein El Sur Ca-
bernet Sauvignon (0,75 L, 13 % Vol.), 1 x Wildblü-
tenhonig Lacandona (cremig, 500 g), 1 x Lila Reis
(Reismischung, 500 g), 1 x Schokolade Sahne Noi-
sette (100 g), 1 x Bio Joghurt-Cashewnüsse (125 g),
1 x Bio Schoko Orangen-Taler (125 g). Wein aus
Chile.

Best.-Nr. 699 00 58-FF11 · € 27,25
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Geschenkideen
Individuelle

Sehr gerne können Sie sich Ihr FairSchenkpaket oder Ihren Prä-

sentkorb (siehe rechts) nach Ihren individuellen Vorlieben zu-

sammenstellen lassen. Sprechen Sie uns an, wir unterbreiten

Ihnen gerne ein Angebot: Sonia Pedro, Tel: 0241 – 479 86-737

oder E-Mail: faire-praesente @eine-welt-mvg.de.

Fair

Schenken macht Freude –

Fairschenken Sie Freude deluxe 

In diesem Jahr haben wir Ihnen

eine ganz besondere Auswahl

unserer besten fair gehandel-

ten Köstlichkeiten zusam-

mengestellt. Verschenken Sie

Freude deluxe im großen traditio-

nellen afrikanischen Bolga-Korb,

prall gefüllt mit Spezialitä-

ten aus Chile, Mexiko, Laos,

der Dominikanischen Repu-

blik, Brasilien oder Papua-

Neuguinea.

Neue Zusammen-
stellung!

*Wenn Sie den Präsentkorb deluxe in der hier abgebildeten Variante fertig gepackt bestellen, dann fallen € 17,85 Kurierkosten an. Wenn Sie sich 
den Korb selbst mit den Lebensmitteln bestücken, dann schicken wir Ihnen die Lebensmittel lose zusammen mit dem Korb auf dem Postweg. Für 
den Postversand bezahlen Sie nur die Versandkosten gemäß der Versandkosten-Staffel auf der vorletzten Katalogseite. Sprechen Sie uns gerne an, wenn
Sie zu Fragen zum Versand des Präsentkorb deluxe haben. Ihre Ansprechpartnerin: Frau Sonia Pedro, E-Mail: faire-praesente@eine-welt-mvg.de oder
Tel. 0241 – 479 86-737. 

• Die Gemischte 
Wein-FairSchenkkiste

Das gemischte Doppel in der
leichten Variante. Der fruchtig-
frische Rote und der ebenso
fruchtige Chardonnay mit einem
Hauch von Zitrusaroma, liebevoll
verpackt in der handgearbeiteten
Holzkiste: 1 x Rotwein Bio Ilula Pi-
notage (0,75 L, 14 % Vol.) und 1 x
Weißwein Bio Las Lomas Char-
donnay (0,75 L, 13,5 % Vol.).
Weine aus Chile.

Best.-Nr. 699 00 55-FF11

€ 19,95

• Das Rotwein-
FairSchenkpaket

Der faire Tropfen im roten Dop-
pelpack: Der eine Wein weich
und leicht, der andere mit inten-
sivem Aroma, zusammen ver-
packt in der schönen roten
Geschenkverpackung: 1 x Rot-
wein El Sur Cabernet Sauvignon
(0,75 L, 13 % Vol.) und 1 x Rot-
wein Solombra Malbec (0,75 L,
12,5 % Vol.). Weine aus Chile und
Argentinien. 

Best.-Nr. 699 00 07-FF11

€ 14,95

• Der faire Präsentkorb deluxe

Die FairSchenk-Idee für außergewöhnliche Anlässe und für Menschen, die Ihnen ganz besonders am Herzen liegen. Der
große Deluxe-Schlemmerkorb ist prall gefüllt mit den besten Spezialitäten, die der Faire Handel zu bieten hat: alles ver-
packt im Original Bolga-Korb aus Ghana (verschiedene Farben, unsortiert, Ø ca. 40 cm)! Versuchen Sie sich an diesen ku-
linarischen Highlights:
1 x Bio Stellar Organics Extra Dry (0,75 L, 12,5 %),  1 x Rotwein El Sur Cabernet Sauvignon (0,75 L, 13% Vol.), 1 Bio Café 
Organico (gemahlen, 250 g), 1 x Olivenöl (extra vergine, kaltgepresst, 500 ml), 1 x Wildblütenhonig Lacandona (cremig,
500 g), 1 x Grand Noir Bio Mandel Orange (100 g), 1 x Lila Reis (Reismischung, 500 g), 1 x Trinkschokolade am Stiel (35 g),
1 x Bio Schokolade Mascobado Blanc (100 g), 1 x Bio Pralinen Petit Coeur (4 x 10 g = 40 g), 1 x Bio Joghurt-Cashewnüsse
(125 g), 1 x Bio Schoko Orangen-Taler (125 g), 1 x Mangos, getrocknet (100 g). (Ohne Dekoration)

Best.-Nr. 699 00 12-FF11 · € 79,95*
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Zart duftende Pflegeprodukte für Gesicht, Körper und Geist – das ist unsere Fairtrade-Sei-

fenreihe und das sind unsere Körperpflege-Produkte. Gönnen Sie sich täglich Ihre ganz per-

sönlichen Fairwöhn-Momente.   
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Unsere natürlichen Duftseifen aus Indien bestehen zu 100 % aus Pflanzenölen, angereichert mit pflegenden
und duftenden ätherischen Ölen. Kokosnussöl, Palmöl, Mohuabutter (indischer Butterbaum), Glyzerin, Par-
fum. 

• Duftseife Sandelholz

100 g

Best.-Nr. 400 70 07-FF11 · € 2,95

• Duftseife Rose

100 g 

Best.-Nr. 400 70 08-FF11 · € 2,95 

• Duftseife Orange

100 g

Best.-Nr. 610 01 01-FF11 · € 2,95

• Sea Life Badesalz

Anregend und erfrischend: handgewonnenes
Meersalz als Südafrika mit ätherischen Ölen aus
Zitronengras, Rosmarin und Traubenkernen an-
gereichert. Der Inhalt reicht für vier Vollbäder.

300 g

Best.-Nr. 313 00 02-FF11 · € 3,90

• Meersalz Bodypeeling

Reinigend und belebend für den ganzen Körper:
handgewonnenes Meersalz aus Südafrika mit
Algen und Blütenblättern (Fynbos, Bougainvillea,
Meerlavendel) angereichert.

300 g

Best.-Nr. 313 00 01-FF11 · € 3,90 
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auf alle Lebensmittel 
im Fair FOOD-Service!

5%
Rabatt

FAIR FOOD-SERVICE

Unser

Fair FOOD-
Service

erleichtert Ihnen das Leben!

Gratis Begrüßungsgeschenk
Alle neuen Service-Kunden1 erhalten als Dankeschön 
eine handgeschöpfte Edelschokolade „Danke“ (70 g) 

aus der österreichischen Schokoladen-Manufaktur Zotter!2

1Für Service-Aufträge ab € 5,- Wert pro Lieferung. 
2Wir behalten uns vor, einen vergleichbaren Ersatzartikel 

als Begrüßungsgeschenk zu liefern.
Bestellhinweise

Beauftragen Sie den Fair FOOD Service 
ganz einfach online auf 
www.eine-welt-shop.de/fair_food_service 

Schicken Sie uns eine E-Mail mit Ihrem Service-Auftrag an 
bestellung@eine-welt-shop.de

Rufen Sie uns an unter Tel. 0241 / 479 86-100

Faxen Sie den beiliegenden Bestellschein ausgefüllt an
Fax 0241 / 479 86-745

Schicken Sie den beiliegenden Bestellschein ausgefüllt an
MVG, Postfach 10 15 45, 52015 Aachen

Eine gemütliche Tasse Kaffee, Tee… 

… oder doch ein starker Espresso – wie auch immer Sie Ihren Morgen beginnen:
Auf den Fair FOOD-Service können Sie sich voll und ganz verlassen. Der liefert
immer, und Sie müssen nicht mehr selbst daran denken, Kaffee nachzukaufen!

Zartschmelzende Schokolade…

… vollwertige Fruchtriegel oder doch ein paar leckere Kekse – ob Sie der Heiß-
hunger auf Süßes nachmittags im Büro überkommt oder überraschend Besuch
vorbeischaut: Mit dem Fair FOOD-Service können Sie sich alle diese kleinen süßen
Überraschungen erlauben.

Naturbelassene Obstsäfte… 

… aus hochwertigen Früchten oder exotische Fruchtjoghurt-Drinks – Ihren Lieb-
lingssaft müssen Sie nicht länger in schweren Flaschen oder Kartons nach Hause
tragen – mit dem Fair FOOD-Service lassen Sie sich Ihre Getränke mit der Post di-
rekt nach Hause liefern.

Reis, Nudeln, Öl und Essig… 

… was Sie auch brauchen, um Ihre besten Freunde mal wieder mit einem gemüt-
lichen Abendessen zu verwöhnen: Mit Ihrer Fair FOOD-Service-Bestellung haben
Sie die wichtigsten Grundzutaten immer schon im Haus.



Wir versenden unsere Ware 
KLIMANEUTRAL!

Alle Briefsendungen und alle Pakete, die Sie von uns erhalten, werden kli-
maneutral erschickt. Dies bedeutet: Schadstoff-Emissionen, deren Vermei-
dung technisch nicht möglich oder wirtschaftlich unverhältnismäßig ist,
werden nach den Be stimmungen des Kyoto-Protokolls ausgeglichen. Im Jahr
2010 hat uns die Deutsche Post für unser Umwelt-Engagement ausgezeichnet.

Dieser Katalog wurde klimaneutral gedruckt. Lesen Sie mehr über unsere

klimaneutrale Katalogproduktion auf 

www.eine-welt-shop.de/klima_engagement!

Das Papier dieses Kataloges ist FSC-zertifiziert. Lesen Sie mehr zur FSC-Zer-

tifizierung auf www.eine-welt-shop.de/klima_engagement!

8080

Waschnüsse –
die natürliche und allergikerfreundliche Art zu waschen!

Wir haben es getestet: Geben
Sie ca. 4 Schalen in das beiliegende

Baumwollsäckchen und legen Sie dieses 
direkt in die Trommel Ihrer Waschmaschine.
Eine detaillierte Anleitung finden Sie auf der

Rückseite des 500g-Beutels. Inkl. drei
kleiner Baumwollsäckchen.

Weitere Informationen zu
„Go Green“ finden Sie auf:
www.eine-welt-shop.de!

• Waschnüsse

Waschnüsse sind eine natürliche
und kostengünstige Alternative
zu industriellen Waschmitteln
und besonders für Menschen mit
einer Waschmittel-Allergie ge-
eignet. Verwendet werden die
Schalen der Früchte des Wasch-
nussbaums, der in Indien und
Nepal wächst. Die Waschkraft
rührt aus einer Masse (Saponin),
die den Schalen anhaftet. Geeig-
net zum Waschen von Seide,
Baumwolle und Synthetik für

Temperaturen von 30 bis 90 Grad. Die Reinigungswirkung der Waschnüsse
ist genauso gut wie die industrieller Waschsubstanzen. Im Unterschied zu
konventionellen Waschmitteln ist die Waschnuss ein nachwachsender Roh-
stoff, der das Abwasser weniger belastet und der nach Gebrauch kompos -
tiert werden kann. Außerdem: Das Waschen mit Waschnüssen ist günstiger
als das Waschen mit herkömmlichen Waschmitteln!

500 g

Best.-Nr. 612 01 01-FF11 · € 5,-



3 mm einhalten

Widerrufsbelehrung
Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung (= Bestellung)
innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.
B. Brief, Fax, E-Mail) oder – wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf
überlassen wird – durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die
Frist beginnt am Tag nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, je-
doch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wie-
derkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor dem
Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung un-
serer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung
mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB sowie unserer Pflichten gemäß § 312e
Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel 246 § 3 EGBGB. Zur
Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung
des Widerrufs oder der Ware.
Richten Sie Ihren Widerruf an: MVG Medienproduktion & Ver-
triebsgesellschaft mbH, Boxgraben 73, 52064 Aachen, Telefon:
0241/ 479 86-746, E-Mail: retoure@eine-welt-shop.de
Widerrufsfolgen: Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die bei-
derseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. ge-
zogene Nutzungen herauszugeben. Können Sie uns die
empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in ver-
schlechtertem Zustand zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit
ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies
nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf
deren Prüfung – wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich ge-
wesen wäre – zurückzuführen ist. Im Übrigen können Sie die
Pflicht zum Wertersatz für eine durch die bestimmungsgemäße
Ingebrauchnahme der Sache entstandene Verschlechterung ver-
meiden, indem Sie die Sache nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch
nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Pa-
ketversandfähige Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden.
Ende der Widerrufsbelehrung

Liefer- und Zahlungsbedingungen
Preise: Sämtliche Preisangaben verstehen sich inklusive der je-
weiligen gesetzlichen Mehrwertsteuer und zzgl. Versandkosten.
Der Versandkostenanteil errechnet sich aus dem Gesamtgewicht
pro Sendung. Für den Versand innerhalb Deutschlands gilt fol-
gende Staffel: 
bis 500g € 1,55 / bis 1.000g € 2,55 
bis 2.000g € 3,55 / ab 2.000g € 4,55 
zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Ab einem Rechnungswert
von € 150,- versandkostenfreie Lieferung an eine Lieferadresse in-
nerhalb Deutschlands.
Nachlieferungen erfolgen versandkostenfrei, es sei denn für den
betreffenden Artikel ist ein späterer Lieferbarkeitstermin ange-
kündigt, oder es wurde die Option „Teillieferung“ ausgewählt. Es
gibt keine Mindestbestellmenge. Die Preise in diesem Katalog er-
setzen alle vorherigen Preise. Geringfügige Preisänderungen bei
einzelnen Artikeln behalten wir uns vor.
Express-Lieferung: Auf Wunsch liefern wir gegen Aufpreis auch
per Express-Kurier. Rufen Sie uns an unter Tel. 0241 – 479 86-746
oder schreiben Sie eine E-Mail an bestellung@eine-welt-shop.de.
Wir informieren Sie über die Mehrkosten einer Express-Zustellung.
Umtausch- und Rückgaberecht: Für alle Artikel haben Sie volles
Umtausch- und Rückgaberecht innerhalb von 14 Tagen nach Er-
halt der Ware. Ausgenommen davon sind aus gesetzlichen Grün-
den Nahrungs- und Genussmittel sowie Kosmetikartikel. Weitere
Informationen finden Sie auf www.eine-welt.shop.de/retoure.
Lieferhinweis: Bitte beachten Sie, dass wir die Artikel in diesem
Katalog nur ausliefern können, solange unser eigener Vorrat
reicht. Die Schokoladenprodukte sind an besonders warmen Som-
mertagen temperaturbedingt nicht lieferbar. Alle Handwerksarti-
kel unseres Sortiments werden zum großen Teil in Handarbeit
gefertigt und sind Unikate. Deshalb kann es bzgl. Farbe und Größe
zu Abweichungen von der Katalogabbildung kommen.
Fragen zu Reklamationen, zum Versand oder zur Rechnungs-
stellung? Rufen Sie uns an unter Tel. 0241 / 479 86-746
Zahlungen: Die Lieferung der Waren erfolgt gegen Rechnung. In
Ausnahmefällen behalten wir uns vor, gegen Nachnahme oder
Vorkasse zu liefern. Ein solcher Ausnahmefall ist eine Bestellung
über den Fair Food-Service. Die Bezahlung der ersten Fair Food-
Service-Lieferung ist nur über Vorkasse möglich.

Über den genauen Ablauf informiert Sie gerne unsere Hotline
unter Tel. 0241 / 479 86-100. Bitte überweisen Sie uns den fälligen
Betrag innerhalb von 14 Tagen. Ein Skonto-Abzug ist nicht mög-
lich. Selbstverständlich können Sie auch die Bezahlung per Bank-
einzug vereinbaren. Rufen Sie uns einfach an unter Tel. 0241 / 479
86-746 oder schicken Sie eine E-Mail an bestellung@eine-welt-
shop.de. Diese Vereinbarung können Sie jederzeit widerrufen.
In unserem Online-Shop auf www.eine-welt-shop.de können Sie
außerdem über das Elektronische Lastschriftverfahren (ELV) be-
zahlen. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware
Eigentum der MVG Medienproduktion und Vertriebsgesellschaft.
Der Versand erfolgt auf Gefahr des Bestellers.
FairSchenkpakete und Präsentkörbe: Für den Fall, dass eines der
Lebensmittelprodukte aus unseren FairSchenkpaketen oder Prä-
sentkörben kurzfristig nicht lieferbar sein sollte, behalten wir uns
vor, einen gleichwertigen und ähnlichen Ersatzartikel zu liefern,
z.B. statt der Schokolade „Grand Noir Bio Orange“ eine andere
Sorte aus der Grand-Noir-Schokoladenreihe. So erhalten Sie – auch
wenn ein Artikel kurzzeitig mal nicht erhältlich sein sollte – Ihre
FairSchenk-Lieferung dennoch zeitnah.
Datenschutz: Bei allen Vorgängen der Datenverarbeitung (z.B. Er-
hebung, Verarbeitung und Übermittlung) verfahren wir nach den
gesetzlichen Vorschriften.
Ihre für die Geschäftsabwicklung notwendigen Daten werden ge-
speichert und im für die Bestellabwicklung erforderlichen Umfang
genutzt.
Die von Ihnen erhobenen personenbezogenen Daten werden im
Rahmen der Bestellabwicklung an das mit der Lieferung beauf-
tragte Transportunternehmen weitergegeben, soweit dies zur Lie-
ferung der Ware erforderlich ist. Ansonsten werden Ihre Daten
von uns nicht an Dritte weitergegeben. 
Inkassoverfahren: Ihre Daten werden in Einzelfällen von uns im
Zusammenhang mit der Abtretung von Kaufpreisforderungen
nach mehreren erfolglosen Mahnungen an die Firma EuroTreu-
hand Inkasso GmbH, Amsterdamer Straße 133 b, D-50735 Köln
übermittelt. Nach dem Bundesdatenschutzgesetz haben Sie ein
Recht auf unentgeltliche Auskunft über Ihre gespeicherten Daten
sowie gegebenenfalls ein Recht auf Berichtigung, Sperrung oder
Löschung dieser Daten.
Datenschutz-Hinweis: Sie können der Nutzung, Verarbeitung und
Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten jederzeit durch
eine formlose Mitteilung an MVG, Postfach 10 15 45, 52015 Aa-
chen oder durch eine E-Mail an info@eine-welt-shop.de wider-
sprechen. Dies gilt allerdings nicht für die zur Abwicklung Ihrer
Bestellung erforderlichen Daten. Nach Erhalt des Widerspruchs
werden wir die betroffenen Daten ausschließlich zur Abwicklung
Ihrer Bestellung nutzen und die weitere Versendung von Werbe-
mitteln an Sie einstellen.
Sonstiges: Erfüllungsort ist Aachen.
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Grafische Gestaltung: tomtom-design
Fotonachweise: © Central Stock 2010, © Corbis 2008, © DHL
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© GEPA The Fair Trade Company 2009, 2010, © Gourmet Images
2008, © JupiterImages 2008, © PhotoAlto 2008, © Stockbyte
2008, © TongRo Image Stock 2009, 2010, © Value Stock 2008, 
© Veer 2008, © Yuri Arcurs – Fotolia.com, © Zotter 2009/2010
Stand: Juni 2011. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
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MVG, Postfach 10 15 45, 52015 Aachen

0241 – 479 86-100

0241 – 479 86-745

bestellung@eine-welt-shop.de

www.eine-welt-shop.de

Bestellhinweise

3 mm einhalten

Sinne
Ein Fest für die

– spritzig und perlig!

• Bio Stellar Organics Extra Dry (6er-Karton)

Der trockene, frische Schaumwein mit der angenehmen Perlung
stammt von Stellar Organics, dem ersten Weingut Südafrikas, das sei-
nen Wein sowohl bio als auch fair anbaut. Die Region im Nordwes ten
Südafrikas, in der Stellar Organics seine Weine anbaut, ist bekannt
für ihre hervorragenden und erstklassigen Weine. Genauso erst-
klassig ist unser Organics Extra Dry aus Chardonnay und Chenin
Blanc Trauben. Bio-Qualität!
Hinweise für Allergiker: ef, gf, hf, lf, nf, v

6 x 0,75 L, 12,5 % Vol.

Best.-Nr. 671 18 01-FF11 · € 77,70

Lassen Sie die Korken knallen, wenn Sie auf Ihren Familienfesten,

Geburtstagen und allen anderen freudigen Ereignissen im Kreise

Ihrer Lieben mit unserem neuen edlen Qualitätstropfen Bio Stel-

lar Organics Extra Dry anstoßen!
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Kunden-Nr. (falls bekannt)

Name, Vorname

Straße, Hausnummer (bitte kein Postfach)

PLZ Ort

Tel.

E-Mail

Beruf, Funktion (wenn Sie möchten)

Datum, Unterschrift

Best.-Nr. Artikel Anzahl Einzelpreis* Gesamtpreis

JA, ich bestelle gegen Rechnung und mit 14-tägigem Rückgaberecht:

680 95 01-FF11 Grand Noir Bio Mandel Orange € 1,79

Summe

Ja, ich bin damit einverstanden, dass Sie mir Informationen und Kataloge zum Fairen Handel zuschicken.*

Nein, schicken Sie mir zukünftig keine Informationen zum Fairen Handel zu.* 

Datum, Unterschrift

*Diese Einwilligung können Sie selbstverständlich jederzeit widerrufen, sollten Sie später eventuell keinen Materialversand mehr wünschen.

BESTELLSCHEIN FAX: 0241 / 479 86-745

FAIR FOOD – Essen & Trinken aus Fairem Handel

MVG • Postfach 10 15 45 • 52015 Aachen

*Preise inkl. MwSt. Die Lieferung erfolgt zzgl. Versandkosten. Ab € 150,- versandkostenfrei bei Lieferung 
an eine Lieferadresse innerhalb Deutschlands.

Komplettlieferung          Teillieferung (mit zusätzlichen Versandkosten)



Best.-Nr. Artikel Anzahl Preis1 Best.-Nr. Artikel Anzahl Preis1

Bestellschein FAIR FOOD-Service

JA, ich bestelle folgende Produkte im FAIR FOOD-Service und spare 5 % auf den aktuellen Preis:
(Tragen Sie bitte in die Leerzeilen die Lebensmittel ein, die Sie zusätzlich im Lebensmittelservice erhalten möchten.)

Erster Liefermonat: (Auslieferung zum Monatsbeginn) Kunden-Nr. (falls bekannt)

Ich möchte meine Servicelieferung
monatlich

Für Neukunden erfolgt die erste FAIR FOOD-Service-Lieferung gegen Vorkasse. Sie erhalten nach Ihrer Bestellung eine Auftragsbestätigung mit dem
zu zahlenden Betrag. Bitte überweisen Sie den fälligen Betrag auf das angegebene Konto. Die Lieferung der Ware erfolgt nach Eingang des Betrages
auf unser Konto. Für die zweite Service-Lieferung können Sie die Bezahlung per Bankeinzug vereinbaren (s.u.). Ansonsten liegt der zweiten Service-
Lieferung eine Rechnung bei. Unsere Hotline informiert Sie gerne unter Tel. 0241 / 479 86-746.

Ich möchte am automatischen Lastschriftverfahren teilnehmen und ermächtige Sie bis auf Widerruf, 
fällige Rechnungsbeträge von meinem Konto spesen- und gebührenfrei abbuchen zu lassen.

Genehmigung zum Lastschriftverfahren wurde bereits erteilt.

alle 2 Monate vierteljährlich erhalten.

BLZ

Konto-Nr.

Bank

Datum, Unterschrift

MVG • Postfach 10 15 45 • 52015 Aachen • Fax 0241 / 479 86-745
Einschicken oder faxen an

1Alle Preise inkl. MwSt. Lieferung erfolgt zzgl. Versandkosten. Stand:
01.06.2011

Kaffee

670 01 01 Bio Café Organico (gemahlen, 250 g) € 4,49 

670 06 01 Bio Café Organico (gemahlen, 500 g) € 7,95 

670 05 02 Bio Espresso Bohne (Bohne, 250 g) € 4,95

670 18 01 Rico Café Crème (1 kg) € 14,75

Tee

675 02 03 Bio Ceylon Schwarztee (25 Beutel = 50 g) € 2,99 

675 05 01 Darjeeling Bio Tee (lose, 100 g) € 4,49

675 04 01 Bio Rooibos Tee (lose, 100 g) € 2,49

Schokolade und Schokoladenriegel

680 95 01 Grand Noir Bio Mandel Orange (100 g) € 1,79

680 96 01 Bio Schokolade Cacao Nibs (100 g) € 1,99

680 99 05 Bio Fairetta Schokoriegel Cacao (5 x 45 g = 225 g) € 3,95

Getränke (alkoholische und nicht-alkoholische)

671 04 01 El Sur Cabernet Sauvignon (0,75 L) € 4,29

671 08 01 Bio Ilula Pinotage (0,75 L) € 5,79

672 01 01 Orangensaft (6 x 1 L) € 10,40

672 01 02 Orangensaft (12 x 1 L) € 20,30

Weitere

685 03 01 Lacandona Wildblütenhonig (cremig, 500 g) € 3,99 

690 14 01 Bio Marmor Dinkel Knusperchen (125 g) € 1,99

690 13 01 Bio Macobado Lemon Herzen (125 g) € 1,99 

682 04 01 Mangos (100 g) € 2,79

696 02 01 Bio Penne (500 g) € 1,99




